Art. 2º - Os recursos indicados para a cobertura do crédito autorizado 

conforme artigo anterior serão os resultantes do superávit financeiro do exercício anterior da 

respectiva fonte de recurso no valor de até R$ 80.700,00 (oitenta mil e setecentos reais), e de 

até R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), provenientes do excesso de arrecadação da 

respectiva fonte de recurso. 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL 02 DE ABRIL, em 25 de maio de 2016. 

Odilon Rogério Burgath